

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CEDRO - PE
CEDRO-PE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022
Processo Administrativo Nº 002/2022
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ANDRÉIA DE CARVALHO BRITO
Data de Publicação: 30/05/2022 14:40:38

				TOTAL DO PROCESSO: 319.422,74
EVANDRO DOS SANTOS SILVA FEIRANRTE EIRELI			09.061.057/0001-75	275.321,84
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 046	7,75	Total: 1.116,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CEASA	
Descrição: Abacate, firme, integras, sem manchas, batidas e esfolies, cor uniforme.				
Quantidade: 144	Valor Unit.: 7,75			Total Item: 1.116,00
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 042	6,63	Total: 954,72
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: CEASA	Modelo: CEASA	
Descrição: Abacaxi cru, médio amadurecimento, firmes, íntegros, sem manchas, batidas e escolões, cor uniforme.				
Quantidade: 144	Valor Unit.: 6,63			Total Item: 954,72
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 031	5,80	Total: 417,60
Item: 1	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CEASA	
Descrição: Abóbora firmes, integras.				
Quantidade: 72	Valor Unit.: 5,80			Total Item: 417,60
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 030	6,50	Total: 3.380,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: VALE	Modelo: VALE	
Descrição: Achocolatado em embalagens plásticas 1 L resistentes e sem danificações. Leite integral reconstituído, açúcar, soro de leite em pó, cacau em pó, gordura vegetal hidrogenada, extrato de malte, sal, vitamina (C,PP,E,B6,B2,B1 e A), espessam-te: goma guar. e carragena, estabilizantes: mono e diglicerídios, citrato de sódio e lecitin.				
Quantidade: 520	Valor Unit.: 6,50			Total Item: 3.380,00
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 078	5,00	Total: 2.600,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: ITALAC	Modelo: ITALAC	
Descrição: Achocolatado em pó pacote com 400g, que deve conter a data de fabricação e validade do produto com no máximo 30 dias de fabricação.				
Quantidade: 520	Valor Unit.: 5,00			Total Item: 2.600,00
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 057	2,25	Total: 1.170,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: PIRAKIDS	Modelo: PIRAKIDS	
Descrição: Achocolatado líquido, pronto para beber, com Actigen E, composto de leite reconstituído. Embalagens Tetra Pack individuais de 200 ml, reembaladas em caixa de papelão vedadas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto e atender as exigências do ministério da agricultura e DIPOA e do regulamento da inspeção industrial e sanitária de produtos de origem animal. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega.				
Quantidade: 520	Valor Unit.: 2,25			Total Item: 1.170,00

**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CEDRO - PE
CEDRO-PE**

LOTE 7	Quant.: 1	Num: 073	4,50	Total: 3.915,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: AGUAZUL	Modelo: AGUAZUL	
Descrição: Açúcar Cristal Refinado - embalagens de 1 KG integras e resistentes que deve conter a data de fabricação e validade do produto no mínimo 10 meses de validade.				
Quantidade: 870	Valor Unit.: 4,50			Total Item: 3.915,00
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 025	5,10	Total: 367,20
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: SODIO	Modelo: SODIO	
Descrição: Adoçante com 200ml ,sem amassos ou vazamentos e que deve conter data de fabricação e validade do produto com no máximo 30 dias de fabricação.				
Quantidade: 72	Valor Unit.: 5,10			Total Item: 367,20
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 027	2,35	Total: 940,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: INDAIA	Modelo: INDAIA	
Descrição: Água mineral embalagem de 500 ml sem amassos ou vazamentos e que deve conter data de fabricação e validade do produto com no máximo 30 dias de fabricação.				
Quantidade: 400	Valor Unit.: 2,35			Total Item: 940,00
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 056	3,78	Total: 544,32
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: CEASA	Modelo: CEASA	
Descrição: Alface, lisa, crua, íntegras e frescas				
Quantidade: 144	Valor Unit.: 3,78			Total Item: 544,32
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 061	29,70	Total: 4.455,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: MULTIFRIO	Modelo: MULTIFRIO	
Descrição: Alho, cru, firmes e íntegros tipo nº 5				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 29,70			Total Item: 4.455,00
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 066	5,50	Total: 792,00
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: KIMIMO	Modelo: KIMIMO	
Descrição: Amido de Milho, embalagem de 500g integras e resistentes que deve conter a data de fabricação e validade do produto.				
Quantidade: 144	Valor Unit.: 5,50			Total Item: 792,00
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 088	4,50	Total: 6.570,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: KIARROZ	Modelo: KIARROZ	
Descrição: Arroz, tipo 1, embalagens de 1 KG integras e resistentes que deve conter a data de fabricação e validade, produto no mínimo 10 meses de validade.				
Quantidade: 1.460	Valor Unit.: 4,50			Total Item: 6.570,00
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 002	10,00	Total: 2.000,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: NATURALE	Modelo: NATURALE	
Descrição: Aveia em flocos, embalagem de 400g acondicionadas em caixa de papelão. íntegras e resistentes que deve conter a data de fabricação e validade do produto.				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 10,00			Total Item: 2.000,00
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 047	22,00	Total: 1.650,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: GOMES DA COSTA	Modelo: GOMES DA COSTA	

**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CEDRO - PE
CEDRO-PE**

Descrição: Azeite de Oliva extra virgem lata 500 ml sem amassos ou ferrugens e que deve conter data de fabricação e validade do produto com no máximo 30 dias de fabricação.

Quantidade: 75 **Valor Unit.: 22,00** Total Item: 1.650,00

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 002 6,88 **Total: 1.981,44**

Item: 1 Unidade: DUZIA Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: Banana prata, crua, médio amadurecimento, sem manchas graúdas ou Pacovan

Quantidade: 288 **Valor Unit.: 6,88** Total Item: 1.981,44

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 015 11,20 **Total: 1.612,80**

Item: 1 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: Batata doce, crua, nova, graúdas, firmes e sem manchas

Quantidade: 144 **Valor Unit.: 11,20** Total Item: 1.612,80

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 021 11,43 **Total: 2.514,60**

Item: 1 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: Batata inglesa, crua, novas, graúdas, firmes e sem manchas

Quantidade: 220 **Valor Unit.: 11,43** Total Item: 2.514,60

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 075 8,93 **Total: 1.964,60**

Item: 1 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: Beterraba crua, firmes e íntegras

Quantidade: 220 **Valor Unit.: 8,93** Total Item: 1.964,60

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 053 4,50 **Total: 4.590,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: VITAMASSA Modelo: VITAMASSA

Descrição: Biscoito doce, embalagem dupla proteção de 400g , íntegras e resistentes que deve conter a data de fabricação e validade do produto.

Quantidade: 1.020 **Valor Unit.: 4,50** Total Item: 4.590,00

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 030 4,50 **Total: 4.590,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: VITAMASSA Modelo: VITAMASSA

Descrição: Biscoito salgados, embalagem dupla proteção de 400 g, íntegras e resistentes que deve conter a data de fabricação e validade do produto.

Quantidade: 1.020 **Valor Unit.: 4,50** Total Item: 4.590,00

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 048 8,00 **Total: 5.360,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: PALACIO Modelo: PALACIO

Descrição: Café, pó, torrado pacote com 250g embalagens integras e resistentes que deve conter a data de fabricação e validade, produto com no máximo 30 dias de fabricação.

Quantidade: 670 **Valor Unit.: 8,00** Total Item: 5.360,00

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 054 0,60 **Total: 192,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: ARISCO Modelo: ARISCO

Descrição: Caldo de galinha, embalagens de 19gr, integras e resistentes que pode conter a data de fabricação e validade do produto.

Quantidade: 320 **Valor Unit.: 0,60** Total Item: 192,00

**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CEDRO - PE
CEDRO-PE**

LOTE 24	Quant.: 1	Num: 081	38,00	Total: 12.160,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: FRIBOI	Modelo: FRIBOI	
Descrição: Carne bovina de 1ª in natura sem tempero , embalagens íntegras e resistentes.				
Quantidade: 320	Valor Unit.: 38,00			Total Item: 12.160,00
LOTE 25	Quant.: 1	Num: 086	37,00	Total: 5.069,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: FRINESA	Modelo: FRINESA	
Descrição: Carne de Charque				
Quantidade: 137	Valor Unit.: 37,00			Total Item: 5.069,00
LOTE 26	Quant.: 1	Num: 060	28,00	Total: 28.000,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: FRIBOI	Modelo: FRIBOI	
Descrição: Carne moída sem gordura de 1ª in natura sem tempero , embalagens íntegras e resistentes.				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 28,00			Total Item: 28.000,00
LOTE 27	Quant.: 1	Num: 062	9,33	Total: 1.679,40
Item: 1	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CEASA	
Descrição: Cebola crua, firmes e íntegras				
Quantidade: 180	Valor Unit.: 9,33			Total Item: 1.679,40
LOTE 28	Quant.: 1	Num: 034	5,48	Total: 789,12
Item: 1	Unidade: MOLHO	Marca: CEASA	Modelo: CEASA	
Descrição: Cebolinha- cheiro Verde, Novo, íntegro, boa qualidade, Apresentando grau de maturação que permite suportar manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.				
Quantidade: 144	Valor Unit.: 5,48			Total Item: 789,12
LOTE 29	Quant.: 1	Num: 045	16,23	Total: 3.570,60
Item: 1	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CEASA	
Descrição: Cenoura crua, sem folhas, tamanho médio, firmes, íntegras e sem manchas				
Quantidade: 220	Valor Unit.: 16,23			Total Item: 3.570,60
LOTE 30	Quant.: 1	Num: 071	4,63	Total: 666,72
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: CEASA	Modelo: CEASA	
Descrição: Chuchu cru, firme, sem manchas e sem brotos				
Quantidade: 144	Valor Unit.: 4,63			Total Item: 666,72
LOTE 31	Quant.: 1	Num: 010	2,85	Total: 484,50
Item: 1	Unidade: MOLHO	Marca: CEASA	Modelo: CEASA	
Descrição: Coentro, folhas desidratadas, frescos, íntegros e firmes				
Quantidade: 170	Valor Unit.: 2,85			Total Item: 484,50
LOTE 32	Quant.: 1	Num: 044	0,90	Total: 432,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: NORDESTINO	Modelo: NORDESTINO	
Descrição: Coloral, embalagens de 100gr, íntegras e resistentes que deve conter a data de fabricação e validade do produto				
Quantidade: 480	Valor Unit.: 0,90			Total Item: 432,00

**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CEDRO - PE
CEDRO-PE**

LOTE 33	Quant.: 1	Num: 048	2,15	Total: 817,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: NORDESTINO	Modelo: NORDESTINO	
Descrição: Cominho, embalagens de 100 gr, íntegras e resistentes que deve conter a data de fabricação e validade do produto				
Quantidade: 380	Valor Unit.: 2,15			Total Item: 817,00
LOTE 34	Quant.: 1	Num: 003	23,00	Total: 6.900,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: FRIBOI	Modelo: FRIBOI	
Descrição: Costela bovina in natura sem tempero, embalagens íntegras e resistentes.				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 23,00			Total Item: 6.900,00
LOTE 35	Quant.: 1	Num: 029	13,90	Total: 18.765,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: FRIATO	Modelo: FRIATO	
Descrição: Coxa de frango sem tempero, embalagens íntegras e resistentes que deve conter a data de fabricação e validade do produto.				
Quantidade: 1.350	Valor Unit.: 13,90			Total Item: 18.765,00
LOTE 36	Quant.: 1	Num: 036	2,70	Total: 1.036,80
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: MOCOCA	Modelo: MOCOCA	
Descrição: Creme de leite, embalagens com 200g e 20% de gordura .				
Quantidade: 384	Valor Unit.: 2,70			Total Item: 1.036,80
LOTE 38	Quant.: 1	Num: 013	4,48	Total: 1.971,20
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: MARATA	Modelo: MARATA	
Descrição: Erva para chá camomila pacote de 10gr.				
Quantidade: 440	Valor Unit.: 4,48			Total Item: 1.971,20
LOTE 39	Quant.: 1	Num: 046	4,93	Total: 2.169,20
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: MARATA	Modelo: MARATA	
Descrição: Erva para chá Endro pacote de 10gr.				
Quantidade: 440	Valor Unit.: 4,93			Total Item: 2.169,20
LOTE 40	Quant.: 1	Num: 087	4,90	Total: 2.156,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: MARATA	Modelo: MARATA	
Descrição: Erva para chá erva doce, infusão 5% pacote de 10gr.				
Quantidade: 440	Valor Unit.: 4,90			Total Item: 2.156,00
LOTE 41	Quant.: 1	Num: 024	2,90	Total: 626,40
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: FUJINE	Modelo: FUJINE	
Descrição: Ervilha em conserva , enlatada, drenada embalagens de 300g, sem amassos ou ferrugens e que deve conter data de fabricação e validade do produto com no máximo 30 dias de fabricação.				
Quantidade: 216	Valor Unit.: 2,90			Total Item: 626,40
LOTE 48	Quant.: 1	Num: 074	9,85	Total: 1.418,40
Item: 1	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CEASA	
Descrição: Feijão Verde, cru, firme, integro, sem mancha com médio amadurecimento.				

**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CEDRO - PE
CEDRO-PE**

Quantidade: 144	Valor Unit.: 9,85		Total Item: 1.418,40
LOTE 51	Quant.: 1	Num: 003	Total: 2.736,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: COLIBRI	Modelo: COLIBRI
Descrição: Flocos de milho preá cozido com 500 g, 100% natural			
Quantidade: 1.520	Valor Unit.: 1,80		Total Item: 2.736,00
LOTE 52	Quant.: 1	Num: 030	Total: 8.395,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: FRANGO DOURADO	Modelo: FRANGO DOURADO
Descrição: Frango sem tempero embalagens íntegras e resistentes.			
Quantidade: 730	Valor Unit.: 11,50		Total Item: 8.395,00
LOTE 53	Quant.: 1	Num: 015	Total: 2.598,40
Item: 1	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: Goiaba vermelha, médio amadurecimento, firmas, íntegros, sem manchas, batidas e escolões, cor uniforme			
Quantidade: 280	Valor Unit.: 9,28		Total Item: 2.598,40
LOTE 54	Quant.: 1	Num: 089	Total: 1.581,12
Item: 1	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: Jerimum firme e sem manchas			
Quantidade: 144	Valor Unit.: 10,98		Total Item: 1.581,12
LOTE 55	Quant.: 1	Num: 048	Total: 918,00
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: Laranja pera, crua, médio amadurecimento, firmes, íntegros, sem manchas, batidas e escolões. Cor uniforme.			
Quantidade: 216	Valor Unit.: 4,25		Total Item: 918,00
LOTE 56	Quant.: 1	Num: 098	Total: 4.093,20
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: GLORIA	Modelo: GLORIA
Descrição: Leite Desnatado embalagem, lata de 400 gramas, integras e resistentes que deve conter a data de fabricação e validade do produto.			
Quantidade: 216	Valor Unit.: 18,95		Total Item: 4.093,20
LOTE 57	Quant.: 1	Num: 087	Total: 4.114,80
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: NESTLÉ	Modelo: NESTLÉ
Descrição: Leite Instantâneo, embalagem, lata de 400 gramas, integras e resistentes que deve conter a data de fabricação e validade do produto.			
Quantidade: 216	Valor Unit.: 19,05		Total Item: 4.114,80
LOTE 58	Quant.: 1	Num: 050	Total: 1.265,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: HABITUS	Modelo: HABITUS
Descrição: Leite Condensado, embalagens de 395gr			
Quantidade: 230	Valor Unit.: 5,50		Total Item: 1.265,00
LOTE 59	Quant.: 1	Num: 043	Total: 1.080,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: BETANIA	Modelo: BETANIA

**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CEDRO - PE
CEDRO-PE**

Descrição: Leite de caixa, embalagem de 1 litro, integras e resistentes que deve conter a data de fabricação e validade do produto.

Quantidade: 216 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 1.080,00

LOTE 60 Quant.: 1 Num: 019 6,50 **Total: 8.320,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: PIRACANJUBA Modelo: PIRACANJUBA

Descrição: Leite, integral, pó pacto com 200g.

Quantidade: 1.280 **Valor Unit.: 6,50** Total Item: 8.320,00

LOTE 61 Quant.: 1 Num: 095 2,60 **Total: 374,40**

Item: 1 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: Limão novo, íntegro, livre de sujidades, boa qualidade. Apresentando grau de maturação que permite suportar manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA

Quantidade: 144 **Valor Unit.: 2,60** Total Item: 374,40

LOTE 62 Quant.: 1 Num: 040 17,00 **Total: 6.120,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: NATO Modelo: NATO

Descrição: Linguixa frango , embalagens íntegras e resistentes que deve conter a data de fabricação e validade do produto.

Quantidade: 360 **Valor Unit.: 17,00** Total Item: 6.120,00

LOTE 63 Quant.: 1 Num: 079 18,00 **Total: 6.480,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: NATO Modelo: NATO

Descrição: Linguixa toscana, embalagens íntegras e resistentes que deve conter a data de fabricação e validade do produto.

Quantidade: 360 **Valor Unit.: 18,00** Total Item: 6.480,00

LOTE 64 Quant.: 1 Num: 055 7,75 **Total: 6.510,00**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: Maçã fugi, crua médio amadurecimento, firmes, íntegros, sem manchas, batidas e escolões. Cor uniforme

Quantidade: 840 **Valor Unit.: 7,75** Total Item: 6.510,00

LOTE 65 Quant.: 1 Num: 046 2,90 **Total: 3.248,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: BONSABOR Modelo: BONSABOR

Descrição: Macarrão, tipo Espaguete, embalagens com 500g que deverá estar impresso o selo de qualidade da ABIMA (Associação Brasileira de Indústria de Massas Alimentícias).

Quantidade: 1.120 **Valor Unit.: 2,90** Total Item: 3.248,00

LOTE 66 Quant.: 1 Num: 017 3,90 **Total: 429,00**

Item: 1 Unidade: POTE Marca: MARIA Modelo: MARIA

Descrição: Maionese, industrializada, tradicional com ovos com 250 g em vidro sem vazamento e que deve conter data de fabricação e validade do produto com no máximo 30 dias de fabricação.

Quantidade: 110 **Valor Unit.: 3,90** Total Item: 429,00

LOTE 67 Quant.: 1 Num: 018 4,25 **Total: 918,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: Mamão formosa, cru, médio amadurecimento, firmes, íntegros, sem manchas, batidas e escolões, cor uniforme

**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CEDRO - PE
CEDRO-PE**

Quantidade: 216	Valor Unit.: 4,25		Total Item: 918,00
LOTE 68	Quant.: 1	Num: 085	Total: 756,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: Mandioca crua(macaxeira) tamanho médio, sem sujidades na casca, firmes, íntegras e com características uniformes			
Quantidade: 144	Valor Unit.: 5,25		Total Item: 756,00
LOTE 69	Quant.: 1	Num: 073	Total: 2.145,00
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: Manga, Haden, crua, médio amadurecimento, firmes, íntegros, sem batidas e escolões e manchas			
Quantidade: 390	Valor Unit.: 5,50		Total Item: 2.145,00
LOTE 70	Quant.: 1	Num: 011	Total: 2.332,80
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: Maracujá, cruz, médio amadurecimento, firmes, íntegros, sem manchas, batidas e escolões, cor uniforme			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 6,48		Total Item: 2.332,80
LOTE 71	Quant.: 1	Num: 020	Total: 2.590,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: PRIMOR	Modelo: PRIMOR
Descrição: Margarina cremosa, com óleo hidrogenado, embalagens de 500g, íntegras, resistentes, sem amassos e que pode conter data de fabricação e validade do produto com no máximo 30 dias de fabricação.			
Quantidade: 370	Valor Unit.: 7,00		Total Item: 2.590,00
LOTE 72	Quant.: 1	Num: 003	Total: 540,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: Melancia, integra, firme, cor uniforme.			
Quantidade: 144	Valor Unit.: 3,75		Total Item: 540,00
LOTE 73	Quant.: 1	Num: 074	Total: 1.296,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: Melão cru, médio amadurecimento, firmes, íntegros, sem manchas, batidas e escolões, cor uniforme			
Quantidade: 216	Valor Unit.: 6,00		Total Item: 1.296,00
LOTE 74	Quant.: 1	Num: 088	Total: 594,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: TODO BOM	Modelo: TODO BOM
Descrição: Milho de Pipoca			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 3,30		Total Item: 594,00
LOTE 75	Quant.: 1	Num: 029	Total: 450,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: TODO BOM	Modelo: TODO BOM
Descrição: Milho em grão (seco) p/ mugunzá embalagem com 500g , que deve conter a data de fabricação e validade do produto.			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 2,50		Total Item: 450,00
LOTE 76	Quant.: 1	Num: 038	Total: 812,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: PREDILETA	Modelo: PREDILETA

**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CEDRO - PE
CEDRO-PE**

Descrição: Milho verde em conserva , enlatado, drenado lata 300 g (peso drenado) sem amassos ou ferrugens, que deve conter data de fabricação e validade do produto com no máximo 30 dias de fabricação.

Quantidade: 280 **Valor Unit.: 2,90** Total Item: 812,00

LOTE 77 Quant.: 1 Num: 014 3,50 **Total: 252,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: MARATA Modelo: MARATA

Descrição: Molho Inglês embalagem com 150 ml em vidro sem vazamento e que deve conter data de fabricação e validade, produto com no máximo 30 dias de fabricação.

Quantidade: 72 **Valor Unit.: 3,50** Total Item: 252,00

LOTE 78 Quant.: 1 Num: 032 10,50 **Total: 1.890,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: FRIATO Modelo: FRIATO

Descrição: Mortadela de frango , embalagens íntegras e resistentes que deve conter a data de fabricação e validade do produto.

Quantidade: 180 **Valor Unit.: 10,50** Total Item: 1.890,00

LOTE 79 Quant.: 1 Num: 083 10,50 **Total: 1.102,50**

Item: 1 Unidade: KG Marca: FRIATO Modelo: FRIATO

Descrição: Mortadela mista , embalagens íntegras e resistentes que deve conter a data de fabricação e validade do produto.

Quantidade: 105 **Valor Unit.: 10,50** Total Item: 1.102,50

LOTE 80 Quant.: 1 Num: 076 38,00 **Total: 3.420,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: BOM LEITE Modelo: BOM LEITE

Descrição: Mussarela , embalagens íntegras e resistentes que deve conter a data de fabricação e validade do produto.

Quantidade: 90 **Valor Unit.: 38,00** Total Item: 3.420,00

LOTE 81 Quant.: 1 Num: 054 12,90 **Total: 2.193,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: ABC Modelo: ABC

Descrição: Óleo de soja refinado, sem colesterol embalagem de 900 ml sem amassos ou vazamento e que deve conter data de fabricação e validade do produto.

Quantidade: 170 **Valor Unit.: 12,90** Total Item: 2.193,00

LOTE 82 Quant.: 1 Num: 087 17,50 **Total: 9.625,00**

Item: 1 Unidade: BANDEJA Marca: MACAPA Modelo: MACAPA

Descrição: Ovos íntegros (sem rachaduras) e sem sujidades na casca - embalagens de 30 unidades (bandeja) conter classificação e validade com no máximo 5 dias

Quantidade: 550 **Valor Unit.: 17,50** Total Item: 9.625,00

LOTE 83 Quant.: 1 Num: 091 16,50 **Total: 14.850,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: FRANGO DOURADO Modelo: FRANGO DOURADO

Descrição: Peito de frango sem tempero, embalagens íntegras e resistentes.

Quantidade: 900 **Valor Unit.: 16,50** Total Item: 14.850,00

LOTE 84 Quant.: 1 Num: 038 2,10 **Total: 882,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: NORDESTINO Modelo: NORDESTINO

Descrição: Pimenta do Reino, embalagens de 100 gr, íntegras e resistentes, com data de fabricação e validade do produto.

**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CEDRO - PE
CEDRO-PE**

Quantidade: 420	Valor Unit.: 2,10	Total Item: 882,00
LOTE 85	Quant.: 1	Total: 1.587,00
Item: 1	Unidade: UNID.	Num: 068
	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: Pimentão verde, cru, íntegros, firmes e graúdos		
Quantidade: 276	Valor Unit.: 5,75	Total Item: 1.587,00
LOTE 86	Quant.: 1	Total: 1.450,00
Item: 1	Unidade: KG	Num: 080
	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: Pimentinha, verde, cru, íntegros, firmes e graúdos		
Quantidade: 200	Valor Unit.: 7,25	Total Item: 1.450,00
LOTE 87	Quant.: 1	Total: 2.655,00
Item: 1	Unidade: KG	Num: 029
	Marca: ESTRELA	Modelo: ESTRELA
Descrição: Presunto bovino, embalagens íntegras e resistentes que deve conter a data de fabricação e validade do produto.		
Quantidade: 90	Valor Unit.: 29,50	Total Item: 2.655,00
LOTE 88	Quant.: 1	Total: 972,00
Item: 1	Unidade: UNID	Num: 059
	Marca: SUPRESOY	Modelo: SUPRESOY
Descrição: Proteína de Soja, embalagens de 400g, íntegras e resistentes que deve conter a data de fabricação e validade.		
Quantidade: 216	Valor Unit.: 4,50	Total Item: 972,00
LOTE 89	Quant.: 1	Total: 1.734,00
Item: 1	Unidade: KG	Num: 054
	Marca: LETA	Modelo: LETA
Descrição: Queijo pasteurizado, embalagens íntegras e resistentes que deve conter a data de fabricação e validade do produto.		
Quantidade: 60	Valor Unit.: 28,90	Total Item: 1.734,00
LOTE 90	Quant.: 1	Total: 6.545,00
Item: 1	Unidade: UNID	Num: 031
	Marca: INDAIA	Modelo: INDAIA
Descrição: Refrigerante de cola, unidade de 2 litros sem vazamento, produto que deve conter data de fabricação e validade do produto.		
Quantidade: 770	Valor Unit.: 8,50	Total Item: 6.545,00
LOTE 91	Quant.: 1	Total: 6.545,00
Item: 1	Unidade: UNID	Num: 048
	Marca: INDAIA	Modelo: INDAIA
Descrição: Refrigerante de guaraná, unidade de 2 litros sem vazamento, produto que deve conter data de fabricação e validade do produto.		
Quantidade: 770	Valor Unit.: 8,50	Total Item: 6.545,00
LOTE 93	Quant.: 1	Total: 864,00
Item: 1	Unidade: KG	Num: 069
	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: Repolho, branco, cru, sem folhas verdes, íntegros, firmes e sem manchas		
Quantidade: 144	Valor Unit.: 6,00	Total Item: 864,00
LOTE 98	Quant.: 1	Total: 702,00
	Unidade: UNID	Num: 078
	Marca: CEASA	Modelo: CEASA

**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CEDRO - PE
CEDRO-PE**

Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: CEASA	Modelo: CEASA	
Descrição: Tangerinas, integras, resistentes, sem manchas.				
Quantidade: 216	Valor Unit.: 3,25			Total Item: 702,00
LOTE 100	Quant.: 1	Num: 081	11,45	Total: 2.748,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CEASA	
Descrição: Tomate com semente, cru, médio, amadurecimento, firmes, íntegros, sem manchas, batidas e escolões, cor uniforme				
Quantidade: 240	Valor Unit.: 11,45			Total Item: 2.748,00
LOTE 101	Quant.: 1	Num: 093	14,00	Total: 2.016,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CEASA	
Descrição: Uvas , integras, resistentes, sem manchas.				
Quantidade: 144	Valor Unit.: 14,00			Total Item: 2.016,00
LOTE 102	Quant.: 1	Num: 020	1,70	Total: 204,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: FIGUEIRA	Modelo: FIGUEIRA	
Descrição: Vinagre embalagem com 500ml, que deve conter a data de fabricação e validade, produto com no máximo 30 dias de fabricação.				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 1,70			Total Item: 204,00
FRANCISCO ANTONIO BATISTA		27.605.903/0001-52		32.554,10
LOTE 37	Quant.: 1	Num: 070	7,53	Total: 3.012,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: TAMBAU	Modelo: TAMBAU	
Descrição: Doce lata de 500g, que deve conter a data de fabricação e validade, produto com no máximo 30 dias de fabricação.				
Quantidade: 400	Valor Unit.: 7,53			Total Item: 3.012,00
LOTE 50	Quant.: 1	Num: 010	37,00	Total: 2.220,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: MINERVA	Modelo: MINERVA	
Descrição: Filé de Pescado , embalagens íntegras e resistentes que deve conter a data de fabricação e validade do produto.				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 37,00			Total Item: 2.220,00
LOTE 92	Quant.: 1	Num: 071	7,50	Total: 5.775,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: INDAIA	Modelo: INDAIA	
Descrição: Refrigerante de laranja artificial, unidade de 2 litros sem vazamento, produto que deve conter data de fabricação e validade do produto.				
Quantidade: 770	Valor Unit.: 7,50			Total Item: 5.775,00
LOTE 94	Quant.: 1	Num: 015	1,55	Total: 170,50
Item: 1	Unidade: KG	Marca: PATUSCO	Modelo: PATUSCO	
Descrição: Sal iodado embalagens de 1 Kg integras e resistentes que deve conter a data de fabricação e validade, produto com no máximo 30 dias de fabricação.				
Quantidade: 110	Valor Unit.: 1,55			Total Item: 170,50
LOTE 95	Quant.: 1	Num: 074	15,49	Total: 11.617,50
Item: 1	Unidade: KG	Marca: AVIVAR	Modelo: AVIVAR	

**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CEDRO - PE
CEDRO-PE**

Descrição: Salsicha, embalagens íntegras e resistentes que deve conter a data de fabricação e validade do produto.

Quantidade: 750 **Valor Unit.: 15,49** Total Item: 11.617,50

LOTE 96 Quant.: 1 Num: 011 4,89 **Total: 5.134,50**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: PALMEIRA Modelo: PALMEIRA

Descrição: Sardinha conserva em óleo, lata 125 g sem amassos, ferrugens ou vazamento e que pode conter data de fabricação e validade do produto.

Quantidade: 1.050 **Valor Unit.: 4,89** Total Item: 5.134,50

LOTE 97 Quant.: 1 Num: 057 6,59 **Total: 3.822,20**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: PALMEIRON Modelo: PALMEIRON

Descrição: Suco de frutas, embalagens de 500 ml, já contendo açúcar, com rendimento mínimo por litro do produto de 5 litros de suco preparado. Que deve conter a data de fabricação e validade do produto.

Quantidade: 580 **Valor Unit.: 6,59** Total Item: 3.822,20

LOTE 99 Quant.: 1 Num: 057 4,72 **Total: 802,40**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: SAZON Modelo: SAZON

Descrição: Tempero pronto em sache tipo SASON de 5g.

Quantidade: 170 **Valor Unit.: 4,72** Total Item: 802,40

YBP COMERCIAL LTDA - ME **26.970.227/0001-53** **11.546,80**

LOTE 42 Quant.: 1 Num: 005 5,10 **Total: 1.275,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: TAMBAU Modelo:

Descrição: Extrato de tomate, concentrado pura polpa embalagens de 350g, sem amassas ou ferrugens e que deve conter data de fabricação e validade, produto com no máximo 30 dias de fabricação.

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 5,10** Total Item: 1.275,00

LOTE 43 Quant.: 1 Num: 006 5,95 **Total: 1.011,50**

Item: 1 Unidade: KG Marca: PAGUE MENOS Modelo:

Descrição: Farinha de Mandioca, embalagens de 1 KG íntegros e resistentes que deve conter a data de fabricação e validade, produto com no máximo 30 dias de fabricação.

Quantidade: 170 **Valor Unit.: 5,95** Total Item: 1.011,50

LOTE 44 Quant.: 1 Num: 070 7,50 **Total: 2.062,50**

Item: 1 Unidade: KG Marca: DONA MARIA Modelo:

Descrição: Farinha de trigo c/ fermento embalagens de 1 kg, íntegras e resistentes que deve conter a data de fabricação e validade do produto.

Quantidade: 275 **Valor Unit.: 7,50** Total Item: 2.062,50

LOTE 45 Quant.: 1 Num: 040 7,20 **Total: 1.332,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: AMIFEC Modelo:

Descrição: Fécula de Mandioca - Goma

Quantidade: 185 **Valor Unit.: 7,20** Total Item: 1.332,00

LOTE 46 Quant.: 1 Num: 082 8,60 **Total: 2.623,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: LETICIA Modelo:

Descrição: Feijão de cor tipo 1 (carioquinha) , cru produto sem sujidades, mogos e bolor, embalagens de 1 KG íntegros e resistentes que deve conter a data de fabricação e validade do produto.

**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CEDRO - PE
CEDRO-PE**

Quantidade: 305 **Valor Unit.: 8,60** Total Item: 2.623,00

LOTE 47 Quant.: 1 Num: 024 8,90 **Total: 2.314,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: LETICIA Modelo:

Descrição: Feijão preto produto sem sujidades, mogos e bolor, embalagens de 1 KG íntegros e resistentes que deve conter a data de fabricação e validade do produto.

Quantidade: 260 **Valor Unit.: 8,90** Total Item: 2.314,00

LOTE 49 Quant.: 1 Num: 065 8,60 **Total: 928,80**

Item: 1 Unidade: KG Marca: LETICIA Modelo:

Descrição: Feijão, macassá cru, produto sem sujidades, mogos e bolor, embalagens de 1 KG íntegros e resistentes que deve conter a data de fabricação e validade do produto.

Quantidade: 108 **Valor Unit.: 8,60** Total Item: 928,80

PREGOEIRO: ANDRÉIA DE CARVALHO BRITO

MEMBRO DE APOIO CÍCERO JOSÉ MATIAS

MEMBRO DE APOIO JORGE DOS SANTOS MENEZES

MEMBRO DE APOIO VIVIANE NOGUEIRA SOARES